
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che, sulla base dell’art.128 del D.Lgs. 12/04/2006, n.163 e dell’art11 e seguenti del D.P.R. 
21.12.1999, n.554, gli Enti Locali sono tenuti ad elaborare un programma annuale e triennale delle 
OO.PP.; 
 
Visto il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 21 giugno 2000(pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n.148 in data 27.06.2000; 
 
Viste le schede di cui si compone il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori; 
 
Accertato che, sia il programma triennale che l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno di 
riferimento sono stati redatti in conformità alle indicazioni contenute del D.M. 09.06.2005, n.1021; 
 
Vista la legge 11.02.1994, n.109; 
 
Visto il D.M. 09.06.2005, n.1021; 
 
Visto il Decreto del Ministero dei LL.PP. del 04.08.2000; 
 
Visto il D.P.R. 21.12.1999, n.554; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
Visto il parere del Responsabile del Servizio; 
 
Con voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 

- di adottare, per i motivi indicati in narrativa, il Programma Triennale 2009/2011 dei Lavori 
Pubblici e l’elenco annuale 2009, redatto secondo le schede allegate alla presente deliberazione che 
costituiscono parte integrante e sostanziale della stessa; 

 

- di pubblicare all’Albo pretorio il suddetto programma per la durata di 60 giorni consecutivi ai sensi 
dell’art.10 del Decreto del Ministero LL.PP. del 21 giugno 2000; 
 

- di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
            IL PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO 
         (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                              (Dr. Ugo Carozza) 
 
 
 
 
 


